
 1 
 
 
 

                                  Città di Pinerolo 
Città Metropolitana di Torino 

P.za V. Veneto n° 1 - tel. 0121/361111 – fax 0121/374285 
 

ESITO DI PROCEDURA APERTA 
 
Ai sensi del combinato disposto degli artt. 65 e 122, commi 3 e 5, del D. Lgs. 12/4/2006, n° 163, si 
rende noto che alla gara del 26 e 30 marzo 2015 per l’appalto dei lavori manutenzione straordinaria 
strade e marciapiedi comunali - anno 2014 - Codice CUP F 17 H 14 00171 000 4 - Codice CIG 
60712466B0, dell’importo a base di gara di € 196.202,04,  oltre a € 11.761,65 per gli oneri per la 
sicurezza ed € 34.936,31 per costo della manodopera, importi non soggetti a ribasso hanno 
partecipato 99 imprese:  
 
1) GEOVERDE SYSTEM s.r.l., TORINO; 2) EFFEDUE s.r.l., SUSA (TO); 3) AGRIGARDEN s.r.l., 
TORINO; 4) EUROVERDE s.a.s., TORINO; 5) ROSSELLO COSTRUZIONI s.r.l., NEIVE (CN); 
6) VIABIT s.r.l., SANTHIA' (VC); 7) CIVELLI COSTRUZIONI s.r.l., GAVIRATE (VA); 8) MB 
s.r.l., CAMBIANO (TO); 9) MACCAGNO F.LLI s.n.c., BARGE (CN); 10) MISTRETTA s.r.l., 
BALDICHIERI D'ASTI (AT); 11) FERRISE s.n.c., SAN GIOVANNI IN FIORE (CS); 12) TOUR 
RONDE s.r.l., CHAMBAVE (AO); 13) ITALBETON s.r.l., TRENTO; 14) SINOPOLI s.r.l.,   
PREGNANA MILANESE (MI), 15) SOREMA s.r.l., BIELLA; 16) SOVESA s.r.l., TORINO; 17) 
CANTIERI MODERNI s.r.l., PINEROLO; 18) DI PIETRANTONIO & C. s.r.l., TORINO; 19) 
OVAS s.r.l., LEINI' (TO); 20) EDILGAMMA s.r.l., CARMAGNOLA (TO); 21) NOVA EDIL 
s.r.l.,  PINEROLO; 22) BETON SCAVI s.r.l.,  TORINO; 23) GIORDANO COSTRUZIONI s.r.l.,  
MONDOVI' (CN); 24) GIUGGIA COSTRUZIONI s.r.l., VILLANOVA MONDOVI' (CN); 25) 
COMOTTO s.n.c., SAVIGLIANO (CN); 26) FINTECO LAVORI s.r.l., MILANO; 27) MASSANO 
s.r.l., MONTANERA (CN); 28) S.A.M. S.p.A., MONFORTE D'ALBA (CN); 29) SISAP s.a.s., 
VOTTIGNASCO (CN); 30) INFRASTRUTTURE s.c., TORINO; 31) SICAS ASFALTI s.r.l., 
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO (CN); 32) AGRI.SCAVI s.a.s., CHIVASSO (TO); 33) IT 
ENERGY s.r.l., ROMA; 34) A.D.C. 76 s.r.l., ROMA; 35) NOVARA REALSTRADE s.r.l., 
TORINO; 36) CIMO s.r.l., VERRES (AO); 37) EDILIZIA GENERALE s.r.l., TREZZANO SUL 
NAVIGLIO (MI); 38) DE GIULIANI s.r.l., BORGOMANERO (NO); 39) IDRO s.r.l., 
SOMMARIVA PERNO (CN); 40) PREVE COSTRUZIONI S.p.A., ROCCAVIONE (CN); 41) 
BORIO GIACOMO s.r.l., BORGARO TORINESE (TO); 42) TOMATIS GIACOMO s.r.l., 
CARAGLIO (CN); 43) COGIBIT s.r.l., SCARNAFIGI (CN); 44) NEVE s.r.l., IVREA (TO); 45) 
CARNIELETTO SILVANO & FIGLI s.n.c., SAN CARLO CANAVESE (TO); 46) GODINO DI 
GODINO ROBERTO s.r.l., PORTE (TO); 47) Q.M.C. s.r.l., MONDOVI' (CN); 48) ZECCHINI 
GROUP di Zecchini Franco & Figli s.r.l., SALUSSOLA (BI); 49) GARZENA F.LLI s.r.l.,   
OSASCO (TO); 50) MAPLEX s.r.l., ALPIGNANO (TO); 51) D.H.D. s.r.l., LEINI' (TO); 52) SC 
EDIL s.a.s., CASTELLAMONTE (TO); 53) SOLDANI s.n.c., SCHIGNANO (CO); 54) TROMBI 
COSTRUZIONI s.r.l., LANGHIRANO (PR); 55) VALLOGGIA FRATELLI s.r.l.,   
BORGOMANERO (NO); 56) MERENDA & PODAVITTE s.n.c., CONFIENZA (PV); 57) 
ITINERA SOCIETA' COOPERATIVA, CESANO MADERNO (MB); 58) BLU COSTRUZIONI 
s.r.l., LEINI' (TO); 59) SEIA & CAUDA s.r.l., CELLARENGO (AT); 60) BITUX S.p.A.,   
FOGLIZZO (TO); 61) VINSER s.a.s.,  COLLEGNO (TO); 62) ESCAVAZIONI VAL SUSA s.r.l.,  
BUTTIGLIERA ALTA (TO); 63) BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI s.r.l.,  
CORMANO (MI); 64) PIAZZA s.r.l., TORINO; 65) ITALVERDE s.r.l., TORINO; 66) PRINA 
SILVIO s.a.s., BIBIANA (TO); 67) IMPRESA EDILE GEOM. PEIRETTI s.r.l., OSASCO (TO); 
68) C.E.V.I.G. s.r.l., RIVARA (TO); 69) COINGE s.n.c., BASTIA MONDOVI' (CN); 70) BUA 
COSTRUZIONI di Bua geom. Antonino, SAN BENIGNO CANAVESE (TO); 71) G.K.S. s.r.l., 
ORBASSANO (TO); 72) ASFALT CCP S.p.A., TORINO; 73) SIRAMVIN s.r.l., COLLEGNO 



 2 
 
 
 

(TO); 74) BORGIS s.a.s., BRUZOLO (TO); 75) MASER s.r.l., CASALNUOVO DI NAPOLI 
(NA); 76) I.C.F.A. s.r.l., BEINASCO (TO); 77) IAQUINTA QUALITA' SERVIZIO s.r.l., 
TORINO; 78) CO.MAR. s.r.l., BEINASCO (TO); 79) GENTA s.r.l., TORINO; 80) GODINO 
SCAVI s.r.l., BRICHERASIO (TO); 81) BAUDINO COSTRUZIONI s.r.l., ROLETTO (TO); 82) 
ANTARES s.r.l., AOSTA; 83) GHIONE di Ghione Giancarlo & c. s.a.s., VERZUOLO (CN); 84) 
COGEMA s.r.l., CANCELLO ED ARNONE (CE); 85) CONSORZIO STABILE A.R.E.M. 
LAVORI, SANTA MARIA CAPUA VETERE (CE); 86) R.S.C. APPALTI SUD s.r.l.,  
CANCELLO ED ARNONE (CE); 87) SINTEXCAL S.p.A.,  FERRARA; 88) ASFALTI 
SAVIGLIANO s.r.l., SAVIGLIANO (CN); 89) CITRINITI geom. Massimo, COLLEGNO (TO); 
90) MARGRITA s.r.l., GIAVENO (TO); 91) CAUDA STRADE s.r.l., MONTA' (CN); 92) 
AGROGREEN s.r.l., TORINO; 93) ICEF s.r.l., BORGARETTO (TO); 94) MARIETTA S.p.A.,  
BALANGERO (TO); 95) GAYDOU RENZO s.a.s., INVERSO PINASCA (TO); 96) BRESCIANI 
ASFALTI s.r.l., TORINO; 97) BAUDINO F.LLI s.r.l., PINEROLO; 98) COSTRADE s.r.l.,  
SALUZZO (CN); 99) JOURDAN ROBERTO,  ROURE (TO).  

 
Aggiudicazione: determinazione del dirigente del settore segreteria generale adottata in data 27 
aprile 2015, n° meccanografico 368-2015 registrata al n° 374/2015, esecutiva, divenuta efficace il 
25 maggio 2015. 
 
Vincitore: TROMBI COSTRUZIONI s.r.l., con sede legale in LANGHIRANO (PR), str. Langhirano 
n° 13, fraz. Pastorello, e sede amministrativa in COLORNO (PR), via Trai n° 68, con il ribasso del 
29,490% determinato col criterio del prezzo più basso, ex art. 82, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n° 
163/2006, mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara. 
 
Importo di aggiudicazione: € 185.040,02, di cui € 11.761,65 per oneri relativi alla sicurezza ed € 
34.936,31  per costo della manodopera, al netto dell’I.V.A.. 
 
Potranno essere autorizzati i seguenti subappalti: noli a caldo, asfalti.. 
 
Il direttore dei lavori è l'ing. Marco QUARANTA. 
 
I lavori saranno realizzati entro 365 giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di 
consegna, 
 
Pinerolo, 26 maggio 2015 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 
              (Ing. Antonio MORRONE) 


